
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL
SAN PABLO

£carton Co ^nccmo^
Ley de creacion N=23336 del 11 de diciembre de 1981

Ano de la Unidad. la Paz y el Desarrollo"

ACTA DE PRESENTACION, ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION TECNICA
DE LAS OFERTAS DE CONCURSO PUBLICO N°001-2023-MPSP/CS- PRIMERA

CONVOCATORIA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE SUPERVISION DE EJECUCION DE OBRA:
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE CON EL REEMPLAZO DE

LA PLANTA DE TRATAMIENTO DE LA CIUDAD SAN PABLO, PROVINCIA DE SAN
PABLO, CAJAMARCA - Codigo: 365205

El Presidents del Comite de Seleccion da por iniciado el acto, da cuenta que de
conformidad con el reglamento (Aprobado Mediante Decreto Supremo N°344-2018-
EF), de la ley de contrataciones del estado (Ley N°30225 y sus modificatorias) el motivo
de la presente es llevar a cabo el acto de presentacion, admision evaluation, calificacion
y otorgamiento de la buena pro, del procedimiento de selection CONCURSO PUBLICO
N°001-2023-MPSP/CS- PRIMERA CONVOCATORIA, haciendo referencia que de
acuerdo con el art. 72 del Reglamento de la Ley de contrataciones.

En la provincia de San Pablo, a las 09:00 horas del dfa 28 de noviembre de 2023, en el
Auditorium de la Municipalidad Provincial de San Pablo, se reunieron los integrantes del
Comite de Seleccion, conformados por el PRESIDENTS ING. CESAR YEUDI
GONZALEZ BERNAL con DNI: 40457631, PRIMER MIEMBRO ING. JAIME ANTONIO
CHICOMA PERLECHE con DNI: 17445873, SEGUNDO MIEMBRO BACH. ING. OSCAR
HUAMAN ALVA con DNI: 41924067, designados mediante RESOLUCION DE
ALCALDIA N° 367-2023- MPSC/A de fecha 18 de setiembre del 2023, llevaron a cabo
el acto de presentacion , admision evaluation .calificacion y otorgamiento de la buena
pro del procedimiento de seleccion CONCURSO PUBLICO N°001-2023-MPSP/CS-
PRIMERA CONVOCATORIA: CONTRATACION DEL SERVICIO DE SUPERVISION DE
EJECUCION DE OBRA: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE CON
EL REEMPLAZO DE LA PLANTA DE TRATAMIENTO DE LA CIUDAD SAN PABLO,
PROVINCIA DE SAN PABLO, CAJAMARCA - Codigo: 365205, por un valor
referencial S/ 869,691.01 (OCHOCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS
NOVENTA Y UNO CON 01/100 SOLES), incluido los impuestos de ley.

Jr. Lima N’ 769 Plaza de Armas de San Pablo
Telf. 076-559027

www.munisanpablo.gob.pe

PRIMERO: El Comite de Seleccion verifica los proveedores registrados a traves del
SEACE.

Nro. Tipo
proveedor RUC/Codigo Nombre o Razon

Social
Fecha de registro

en el
procedimiento

Estado

1 Proveedor
con RUC 10024475005 MOSCAIRO CHURA

MAURO 21/10/2023 Valido

2 Proveedor
con RUC 10072182320 AHUMADA VASQUEZ

JORGE RAMIRO 7/11/2023 Valido

3 Proveedor
con RUC 10166617362 PEREZ ACUNA JORGE

ALEJANDRO 12/11/2023 Valido

4 Proveedor
con RUC 10175354374 MONTALVAN BERNAL

WALTER JAVIER 3/11/2023 Valido
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5 Proveedor
con RUG 10181420761

VELARDE
SAGASTEGUI JUAN

STALIN
23/10/2023 Valido

6 Proveedor
con RUC 10238388371 PALIZA JARA JESUS

WALTER 21/10/2023 Valido

7 Proveedor
con RUC 10266028216 TORRES RONCAL

JOSE LUIS 23/10/2023 Valido

8 Proveedor
con RUC 10266263649 VILLANUEVA COTRINA

TERESA DOMITILA 21/11/2023 Valido

9 Proveedor
con RUC 10266284280 VELASQUEZ DAVILA

JULIO ANAXIMANDRO 10/11/2023 Valido

10 Proveedor
con RUC 10274304826 LLANOS OLIVERA

OCTAVIO ANGEL 11/11/2023 Valido

11 Proveedor
con RUC 10294564662 VALENZUELA SALAS

ANTONIO 22/10/2023 Valido

12 Proveedor
con RUC 10441999645 CUSQUISIBAN OCAS

WILDER DANNY 21/10/2023 Valido

13 Proveedor
con RUC 10464013321 AGUIRRE MOGOLLON

JOSE GERARDO 21/11/2023 Valido

14 Proveedor
con RUC 20397093761

COCSA
CONTRATISTAS

GENERALES S.A.C.
6/11/2023 No valido

15 Proveedor
con RUC 20397093761

COCSA
CONTRATISTAS

GENERALES S.A.C.
6/11/2023 No valido

16 Proveedor
con RUC 20480401876 B & V CONSULTORES

YEJECUTORES S.R.L 21/11/2023 Valido

17 Proveedor
con RUC 20481587221 RIPESAPERU EIRL 31/10/2023 Valido

18 Proveedor
con RUC 20487625656 HARPER INGENIEROS

S.A.C 21/10/2023 Valido

19 Proveedor
con RUC 20487876578 Q Y Q CONSULTORES

Y EJECUTORES S.A.C 24/10/2023 Valido

20 Proveedor
con RUC 20494986320

CONSULTORIA,
CONSTRUCTORA Y
PROVEEDORES EN
GENERAL PALES

S.A.C.

22/10/2023 Valido

21 Proveedor
con RUC 20527236801

A & R CONSULTORES
GENERALES

SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA

21/10/2023 Valido

22 Proveedor
con RUC 20529241039

INGENIEROS CIVILES
TOPOGRAFOS

CONSULTORES Y
EJECUTORES

EMPRESA INDIVIDUAL
DE

RESPONSABILIDAD
LIMITAD

23/10/2023 Valido

23 Proveedor
con RUC 20601510368 HEDA INGENIEROS

E.LR.L. 22/10/2023 Valido

Jr. Lima N' 769 Plaza de Armas de San Pablo
Teir. 076-559027

www.munisanpablo.gob.pe
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24 Proveedor
con RUC 20604875677 CONSULTORIA

GULDEN E.I.R.L. 6/11/2023 Valido

25 Proveedor
con RUC 20605973125

KATZUMI
CONSULTORIA Y

SUPERVISION S.A.C.
23/10/2023 Valido

SEGUNDO: El Comite de Seleccion, procede a verificar la presentation de las ofertas
presentadas por los participantes inscritos a este procedimiento de seleccion realizado
mediante la plataforma SEACE, teniendo el siguiente resultado:

Entidad convocante: MUNICIPAUDAD PROVINCIAL DE SAN PABLO

Nomendatura .

Nro. de convocatona :
Objeto de contratacion :
Descnpcwn del objeto :

CP-SM-1-2023-MPSP.CS-1
1
Consuttoria de Obra
SUPERVICION DE OBRA MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE CON EL REEMPLAZO DE LA PLANTA
DE TRATAMIENTO DE LA CIUDAD DE SAN PABLO PROVINCIA DE SAN PABLO CAJAMARCA

1
RUC / Codigo Nombre o Razon Social Pecha Presentacion | Hora Presontacion Forma de presentacion

1

10464013321

SUPERVICION DE OBRA MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE CON EL REEMPLAZO DE LA PLANTA DE TRATAMIENTO DE LA
CIUDAD DE SAN PABLO PROVINCIA DE SAN PABLO CAJAMARCA
CONSORCIO DOBLE FE 2211/2023 15:58:32 Electronco

2O4B7625656 CONSORCIO SUPERVISOR BARPER 22'11/2023 20:40:33 Electron®)

10166617362 CONSORCIO SUPERVISOR NORTE 22'11/2023 22:10 34 Electron®)

20481587221 CONSORCIO VALLEJO 2211/2023 23:05:26 Electron:®)

TERCERO: El comite de seleccion verifica la presentation de Io exigido en la section
espetifica de las bases de conformidad con el numeral 73.2 del art.73 del reglamento. De
no cumplir con Io requerido, la oferta se considera no admitida:

Jr. Lima N' 769 Plaza de Armas de San Pablo
Tclf. 076-559027

www.munisanpablo.gob.pe



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL
SAN PABLO

Cdittos Co ttaccmod
Ley de creacion Nc23336 del 11 de diciembre de 1981

"Ano de la Unidad. la Paz y el Desarrollo"

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORS

POSTOR CONSORCIO DOBLE FE:

Que, de acuerdo con la OPINION N° 243-2017/DTN:

NOMBRE 0
RAZON SOCIAL
DEL POSTOR

a.1)
Declaracion

jurada de
datos del
postor.

(Anexo N° 1)

a.2)
Documento
que acredite

la
representacio

n de quien
suscribe la

oferta.

a.3)
Declaracion

jurada de
acuerdo con
el literal b)
del articulo

52 del
Reglamento.
(Anexo N° 2)

a.4)
Declaracion

jurada de
cumplimiento

de los
Terminos de
Referencia
contenidos

en el numeral
3.1 del

Capitulo III de
la presente
seccion.

(Anexo N° 3)

a.5)
Declaracidn

jurada de
plazo de

prestacion
del servicio

de
consultoria

de obra.
(Anexo N°

4)

a.6) Promesa de
consorcio con firmas
legalizadas, de ser el

caso, en la que se
consigne los

integrantes, el
representante comun,
el domicilio comun y
las obligaciones a las
que se compromete

cada uno de los
integrantes del

consorcio, asi como el
porcentaje equivalente
a dichas obligaciones.

(Anexo N° 5)

CONDICION

CONSORCIO
DOBLE FE

SI SI SI SI SI SI NO
ADMITIDO

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE

CONSORCIO
SUPERVISOR
BARPER

SI SI SI SI SI SI
ADMITIDO

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE

CONSORCIO
SUPERVISOR

NORTE

SI SI NO NO NO SI
NO ADMITIDO

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE

CONSORCIO
VALLEJO

SI SI SI SI SI SI
ADMITIDO

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE

//... podfan realizar la actuation gue resultara pertinente, a efectos de poner a consideration
del area usuaria de la Entidad la modification de dicha information; situation que solo tenia
lugar hasta antes de la integration de las Bases, pues una vez que estas quedaban

inteqradas constituian las reqlas definitivas del proceso de contratacion y no podian

ser cuestionadas en ninquna otra via, ni modificadas por autoridad administrativa
alquna, bajo responsabilidad del Titular de la Entidad, conforme a Io dispuesto en el

articulo 59 del anterior Reglamento...//

Jr. Lima N“ 76 laza de Armas de San Pablo
Tclf. 076-559027

www.mumsanpablo.gob pe
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NO CUMPLE con el ANEXO N° 4 del numeral 2.2.1.1: Documentos para la admision de la
oferta, por la razon siguiente.
Que, de acuerdo con el numeral a.5 de las bases inteqradas, el mencionado poster nos ha
presentado su formato el plazo de 270 dias calendarios, cuando el plazo de la supervision
es de 240 dias calendarios, considerando que el plazo de la obra de acuerdo con la
aprobacion del expediente tecnico mediante RESOLUCION DE ALCALDIA N° 0288 - 2023-
MPSP/A, de fecha 13.06.2023 y el plazo de la liquidacion es de 30 dias calendarios, fuera del
plazo total de la supervision (folios 18 de su oferta)

De la misma manera se aprecia la incongruencia en su anexo N° 06, donde en folios N° 01,
nos presenta su precio a tarifas por el plazo de 240 dias y su supervision tai como corresponde

en suma alzada, correspondiendo en virtud de Io descrito, NO ADMITIR SU OFERTA.

NO CUMPLE con el ANEXO N° 1, 2, 3y 4 del numeral 2.2.1.1: Documentos para la admision
de la oferta, por la razon siguiente.

Articulo 50. Infracciones y sanciones administrativas - D.S. N° 082-2019-EF.

i) Presentar information inexacta a las Entidades, al Tribunal de Contrataciones del
Estado, al Registro National de Proveedores (RNP), al Organismo Supervisor
de las Contrataciones del Estado (OSCE) y ala Central de Compras Publicas-Peru Compras.
En el caso de las Entidades siempre que este relacionada con el
cumplimiento de un requerimiento, factor de evaluation o requisites que Ie represente una
ventaja o beneficio en el procedimiento de selection o en la ejecucion contractual.
Tratandose de information presentada al Tribunal de Contrataciones del Estado, al Registro
National de Proveedores (RNP) o al Organismo Supervisor de las
Contrataciones del Estado (OSCE), el beneficio o ventaja debe estar relacionada con el
procedimiento que se sigue ante estas instancias (.);

Que, de acuerdo con el mencionado numeral el representante legal ASCENCIO JUAREZ,
FATIMA ARACELI, de acuerdo con la revision de la rubrica o firma de los ANEXO N° 1, 2, 3
y 4 del numeral 2.2.1.1: Documentos para la admision, la firma es inexacta, el cual se puede
corroborar el ha podido corroborar en el CERTIFICADO DE INSCRIPCION DE RENIEC N°
N°00000641-23-RENIEC, de fecha 28/11/2023, siendo esta una decision unanime del
comite de seleccion, no admitir su oferta debido a la trasgresion del art. 50 de la Ley y de
acuerdo con el 60 del D.S. N° 344-2018-EF, la falta de firma del anexo 06, no es subsanable,
por Io que acuerdo a ello, se remitira a las instancias correspondientes a fin de determinen la
sancion que corresponde

Se detallan las firmas de algunos de los anexos:

Jr. Lima N’ 769 Plaza de Armas de San Pablo
Telf. 076-559027

www.munisanpablo.gob.pe
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CONSORCIO DOBLE FE
FATIMA ARACELI ASCENCIO JUAREZ

REPRESENTANTE COMUN
DNI N°47329285 CONSORCIO DOBLE FE

FATIMA ARACELI ASCENCIO JUAREZ
REPRESENTANTE COMUN

DNI N°47329285

FIRMA DE RENIEC

CERTIFICADO DE IXSCRIPCfON

X°00000641-23-REXTEC
El que suscribe ccrtifica que a la fcchx obra en cl Registro Unico de Idcntificacion de las
Personas Xaturalcs, la inscription siguiente :

DM X :4“329285

TITULAR :ASCEXCIO JUAREZ. FATIMA ARACELI

21 05 I99I
SOLTERO
FEMEX'INO
05 10 2009

Estatura
Grado Instruction
Doc. Sustcnto
Grupo Vocation

1.53mt.
SECUXDARIA COMPLET/X
ACTA XACIMIENTO ORDINARIA X" 0000000320
0871 80

Fecha X'acimiento
Estado Civil
Sexo
Fecha Inscripcion
Lugar Inscription
Direction
Iccha Cancelation
Glosa Informativa

LAMBAYEQLE FERRENAFE FERREXAFE
CALLE UNIOX 8 15”

Motixo Cancelacidn: ”

Firrna

Jr. Lima N“ 769 Plaza de Armas de San Pablo
Telf. 076-559027

www.munisanpablo.gob pe
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POSTOR CONSORCIO SUPERVISOR NORTE

Que, de acuerdo con la OPINION N° 243-2017/DTN:

//... podfan realizar la actuation que resultara pertinente, a efectos de poner a consideration
del area usuaria de la Entidad la modification de dicha information; situation que solo tenia
lugar hasta antes de la integration de las Bases, pues una vez que estas quedaban

inteqradas constituian las reqlas definitivas del proceso de contratacion y no podian

ser cuestionadas en ninquna otra via, ni modificadas por autoridad administrativa
alquna, bajo responsabilidad del Titular de la Entidad. conforme a Io dispuesto en el
articulo 59 del anterior Reglamento...//

NO CUMPLE con el ANEXO N° 1, 2, 3 y 4 del numeral 2.2.1.1: Documentos para la admision
de la oferta, por la razon siguiente.

Articulo 50. Infracciones y sanciones administrativas -D.S. N° 082-2019-EF.

i) Presentar information inexacta a las Entidades, al Tribunal de Contrataciones del
Estado, al Registro National de Proveedores (RNP), al Organismo Supervisor
de las Contrataciones del Estado (OSCE) y ala Central de Compras Publicas-Peru Compras.
En el caso de las Entidades siempre que este relacionada con el
cumplimiento de un requerimiento, factor de evaluation o requisites que Ie represente una
ventaja o beneficio en el procedimiento de selection o en la ejecucidn contractual.
Tratandose de information presentada al Tribunal de Contrataciones del Estado, al Registro
National de Proveedores (RNP) o al Organismo Supervisor de las
Contrataciones del Estado (OSCE), el beneficio o ventaja debe estar relacionada con el
procedimiento que se sigue ante estas instancias (.);

Que, de acuerdo con el mencionado numeral el representante legal del POSTOR JORGE
ALEJANDRO PEREZ ACUNA, de acuerdo con la revision de la rubrica o firma de los ANEXO
N° 1, 2, 3 y 4 del numeral 2.2.1.1: Documentos para la admision, la firma es inexacta. el cual
se puede corroborar el ha podido corroborar en el CERTIFICADO DE INSCRIPCION DE
RENIEC N° N°00000640-23-RENIEC, de fecha 28/11/2023, siendo esta una decision
unanime del comite de selection, no admitir su oferta debido a la trasgresion del art. 50 de la
Ley y de acuerdo con el 60 del D.S. N° 344-2018-EF, la falta de firma del anexo 06, no es
subsanable, por Io que acuerdo a ello, se remitira a las instancias correspondientes a fin de
determinen la sancion que corresponde

Se detallan las firmas de algunos de los anexos:

Jr. Lima N 769 Plaza de Armas de San Pablo
Tell. 076-559027

www.munisanpablo.gob.pe
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TE

Jorge erez Acuna

CONSORCIO SUPERVISOR NORTE
JORGE ALEJANDRO PEREZ ACUNA

REPRESENTANTE COMUN

3 2023 CONSORCIO SU

JORGE ALEJANDRO PEREZ ACUNA
REPRESENTANTE COMUN

FIRMA DE RENIEC

CERTIFICADO DE INSCRIPCION

N°O0OOO64O-23-REMEC
El que suscribc certifica que a la fccha, obra en el Registro Unico de Identification de las
Personas Maturates, la inscription siguiente :

DM N :l666l"36

TITULAR :PEREZ ACL NA. JORGE ALEJANDRO

Fecha Nacimiento
Estado Civil
Scxo
Fccha Inscripcion
Lugar Inscripcion
Direccion
Fccha Cancclacion
Glosa Int'ormativa

23 04 I960
CASADO
MASCULINO
IO 02 1998

Estatura
Grado Instruccion
Doc. Sustento
Grupo Vbtacion

l.70mt.
SUPERIOR COMPLETA
LIBRETA MILITAR N’ 1 115669606
083309

LAMBAYEQUE CHICLAYO LA VICTORIA
JR.ORFEBRES 326”

Motive Cancclacion: **

Firma

Ademas, el ANEXO N° 4 del numeral 2.2.1.1: Documentos para la admision de la oferta, por
la razon siguiente.
Que, de acuerdo con el numeral a.5 de las bases inteqradas, el mencionado postor nos ha

Jr. Lima N" 769 Plaza de Armas de San Pablo
Telf. 076-559027

www.mumsanpablo.gob.pe
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presentado su formato el plazo de 270 dias calendarios, cuando el plazo de la supervision
es de 240 dias calendarios, considerando que el plazo de la obra de acuerdo con la
aprobacion del expediente tecnico mediante RESOLUCION DE ALCALDIA N° 0288 - 2023-
MPSP/A, de fecha 13.06.2023 y el plazo de la liquidation es de 30 dias calendarios, fuera del
plazo total de la supervision (folios 25 de su oferta)

De la misma manera se aprecia la incongruencia en su anexo N° 06, donde en folios N° 02,
nos presenta su precio a tarifas por el plazo de 240 dias y su supervision tai como corresponde
en suma alzada, correspondiendo en virtud de Io descrito, NO ADMITIR SU OFERTA.

CUARTO: El comite de selection procedera a la calificacion de las ofertas tecnicas se
^^ealizara conforme a Io establecido en el numeral 82.1 del articulo 82 del Reglamento.

determinando las ofertas que cumplen los requisites de calificacion previstos en las bases,
la oferta que no cumpla con dichos requisites, de descalificada.

N° POSTOR
REQUISITO DE CALIFICACION
EXPERIENCIA DEL POSTOR
(2.0 VEZ EL VR) S/ 1,739,382.02

ESTADO

1
CONSORCIO SUPERVISOR BARPER
(integrado por las empresas ENRIQUE
BARBOZA ALCANTARA & HARPER

INGENIEROS S.A.C.)
CUMPLE CALIFICA

2
CONSORCIO VALLEJO (integrado por
las empresas MONTALVAN BERNAL

WALTER JAVIER y CONSTRUCTORA
Y CONSULTORA RIPESA PERU

E.I.R.L)

CUMPLE CALIFICA

QUINTO: Luego de culminada la Luego de culminada la Calificacion. el comite de selection
precede a e valuar las ofertas tecnicas que cumplen con Io sefialado en el numeral anterior, la
evaluation se realiza conforme a los factores de evaluation enunciado en las bases integradas.

Jr. Lima N 769 Plaza de Armas de San Pablo
Telf. 076-559027

www.munisanpablo.gob.pe
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N° POSTOR
EXPERIENCIA DEL

POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD M >= (2.0)

METODOLOGIA PUNTAJE

1
CONSORCIO SUPERVISOR

BARPER (integrado por las empresas
ENRIQUE BARBOZA ALCANTARA &

HARPER INGENIEROS S.A.C.)
60 30 90

2
CONSORCIO VALLEJO (integrado

por: WALTER JAVIER MONTALVAN
BERNAL y RIPESA PERU EIRL)

60 20 80

CONSORCIO VALLEJO

Que, de la revision de cada uno de los puntos solicitados en la metodologia, especificamente
en el numeral 2.2 Procedimientos de control especificamente en el plazo de ejecucion,
considerando que el plazo de la obra es 240 dias calendarios y el mencionado consorcio en
olios 251 nos presenta un plazo de 120 dias calendarios, el cual no corresponde con el detalle

de solicitado en las bases integradas del procedimiento, asimismo en el punto 2.1. en el
calendario invoca a que el calendario de avance de obra elaborado por el contratista.
debiendose informar a la subgerencia de infraestructura de la Municipalidad Provincial de
Santiago de Chuco con el sustento adecuado para su aprobacion, siendo Io adecuado que se
informara a la Municipalidad Provincial de San Pablo, quien es la que convoca; es la razon
por el cual el comite en amparo del art. 46, se Ie otorga 20 puntos a factor metodologia
propuesta.

El CONSORCIO SUPERVISOR BARPER y CONSORCIO VALLEJO, obtuvieron un puntaje
de 90 y 80 puntos, respectivamente por Io que el comite de selection procedera a la apertura
y evaluation de su oferta economica.

No habiendo otro asunto que tratar el comite de selection dio por terminado el acto de
presentation de ofertas, admision, calificacion, evaluation tecnica de las ofertas pasando a
dar lectura a la presente acta y firmando los presentes en serial de conformidad, siendo las
11:30 horas del dia 28 de noviembre de 2023.

k Jr. Lima N 769 Plaza de Armas de San Pablo
Telf. 076-559027

www mumsanpablo gob pe
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ING. CESAR YEUDI GONZALEZ BERNAL

OSCAR HUAMAN ALVA
DNI: 41924067

SEGUNDO MIEMBRO

—
Jr. Lima N 769 Plaza de Armas de San Pablo

Telf. 076-559027
www.mtinisanpablo.gob.pe
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ACTA DE PRESENTACION, ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION OFERTA
ECONOMICA Y PUNTAJE TOTAL DE LAS OFERTAS DE CONCURSO PUBLICO

N°001-2023-MPSP/CS- PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE SUPERVISION DE EJECUCION DE OBRA:
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE CON EL REEMPLAZO DE

LA PLANTA DE TRATAMIENTO DE LA CIUDAD SAN PABLO, PROVINCIA DE SAN
PABLO, CAJAMARCA - Codiqo: 365205

PRIMERO: El comite de seleccion procedera a evaluar las ofertas qi
de conformidad con los numerales 74.1 y 74.2 del art. 74 Evaluacion

En la provincia de San Pablo a las 15:00 horas del dia 28 de noviembre de 2023, en el
Auditorium de la Municipalidad Provincial de San Pablo, se reunieron los integrantes del
Comite de Seleccion, conformados por el PRESIDENTE ING. CESAR YEUDI
GONZALEZ BERNAL con DNI: 40457631, PRIMER MIEMBRO ING. JAIME ANTONIO

-CHICOMA PERLECHE con DNI: 17445873, SEGUNDO MIEMBRO ING. OSCAR
HUAMAN ALVA con DNI: 41924067, designados mediante RESOLUCION DE
ALCALDIA N° 367-2023 - MPSC/A de fecha 18 de setiembre del 2023, llevaron a cabo
el acto de presentation , admision evaluacion .calificacion y otorgamiento de la buena
pro del procedimiento de seleccion CONCURSO PUBLICO N°001-2023-MPSP/CS-
PRIMERA CONVOCATORIA: CONTRATACION DEL SERVICIO DE SUPERVISION DE
EJECUCION DE OBRA: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE CON
EL REEMPLAZO DE LA PLANTA DE TRATAMIENTO DE LA CIUDAD SAN PABLO,
PROVINCIA DE SAN PABLO, CAJAMARCA-Codigo: 365205, por un valor referencial
de S/ 869,691.01 (OCHOCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS NOVENTA
Y UNO CON 01/100 SOLES), incluido los impuestos de ley.
El Presidente del Comite de Seleccion da por iniciado el acto, da cuenta que de
conformidad con el reglamento (Aprobado Mediante Decreto Supremo N°344-2018-
EF), de la ley de contrataciones del estado (Ley N°30225 y sus modificatorias) el motive
de la presente es llevar a cabo el acto de presentation, admision evaluacion, calificacion
y otorgamiento de la buena pro, del procedimiento de seleccion CONCURSO PUBLICO
N°001-2023-MPSP/CS- PRIMERA CONVOCATORIA, haciendo referencia que de
acuerdo con el art. 72 del Reglamento de la Ley de contrataciones.
7.6. Cuando exista divergencia entre Io indicado en el pliego de absolucion de consultas
y observaciones y la integration de bases, prevalece Io absuelto en el referido
pliego; sin perjuicio, del deslinde de responsabilidades correspondiente(..):

Dicho ello, el comite por UNANIMIDAD da por iniciado la evaluacion de la selection
CONCURSO PUBLICO N°001-2023-MPSP/CS- PRIMERA CONVOCATORIA,
haciendo prevalecer el pliego de consultas y observaciones publicados en el
OSCE de fecha 10.11.2023, en virtud de algun criterio acogido en el presente
pliego, determinandose la evaluacion, bajo el mismo acogido, en la presente
absolucion.

Jr. Lima N 769 Plaza de Armas de San Pablo
Telf. 076-559027

www.munisanpablo.gob.pe
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RLCE y segun los factores de evaluation establecidos en las bases (Precio)

74.1. La evaluation de ofertas consiste en la aplicacion de los factores de evaluation a
las ofertas que cumplen con Io senalado en el numeral 73.2 del articulo 73, con el objeto
de determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacion de las ofertas.

74.2. Para determinar la oferta con el mejor puntaje, se toma en cuenta Io siguiente:

a) Cuando la evaluation del precio sea el unico factor, se Ie otorga el maximo puntaje a
la oferta de precio mas bajo y se otorga a las demas ofertas puntajes inversamente
proporcionales a sus respectivos precios, segun la siguiente formula:

Pi= Om X PMP

Oi

Donde:

I = Oferta.

Pi = Puntaje de la oferta a evaluar.

Oi = Precio i.

Om = Precio de la oferta mas baja.

PMP = Puntaje maximo del precio.

N° POSTOR FACTOR PRECIO
PUNTAJE MAXIMO
DEL PRECIO (100

Pts.)
PUNTAJE TOTAL

1

CONSORCIO SUPERVISOR
BARPER (integrado por las

empresas ENRIQUE BARBOZA
ALCANTARA & HARPER

INGENIEROS S.A.C.)

SZ 867,289.44 90.25 90.25

2

CONSORCIO VALLEJO (integrado
por las empresas MONTALVAN

BERNAL WALTER JAVIER y
CONSTRUCTORA Y

CONSULTORA RIPESA PERU
E.I.R.L)

SZ 782,721.91 100 100

Despues de evaluar la oferta admitida, se ha determinado el CONSORCIO VALLEJO, ha
obtenido ha obtenido un puntaje de 100 puntos y el CONSORCIO SUPERVISOR BARPER,
ha obtenido un puntaje de 90 puntos.

Una vez evaluadas las ofertas tecnica y economica se procederan a determinar
total de las mismas.

Jr. Lima N 769 Plaza de Armas de San Pablo
Tcir. 076-559027

www.munisanpablo.gob.pe



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL
SAN PABLO

fattoi Co tiaccmot
Ley de creacion Nc23336 del 11 de diciembre de 1981

”Ano de /a Unidad. la Paz y el Desarrollo"

Donde:
PTPi = ci PT + C2 Pe,

PTPi = Puntaje total del postor i
PTi = Puntaje por evaluacion tecnica del postor i
Pei = Puntaje por evaluacion economica del postor i
ci = Coeficiente de ponderacion para la evaluacion tecnica.
C2 = Coeficiente de ponderacion para la evaluacion economica.

Se aplicaran las siguientes ponderaciones:

ci = [0.80]
C2 = [0.20]

Donde: ci + C2 = 1.00

DETERMINACION DEL PUNTAJE TOTAL DE LAS OFERTAS

ORDEN DE
PRELACION POSTOR PUNTAJE

TECNICO
PUNTAJE

ECONOMICO

APLICACION DE
PONDERACION PUNTAJE

TOTAL
cl = 0.80 c2 = 0.20

1
CONSORCIO SUPERVISOR

BARPER (integrado por las empresas
ENRIQUE BARBOZA ALCANTARA &

HARPER INGENIEROS S.A.C.)
90 90.25 72 18.05 90.05

2

CONSORCIO VALLEJO (integrado
por las empresas MONTALVAN

BERNAL WALTER JAVIER y
CONSTRUCTORA Y CONSULTORA

RIPESA PERU E.I.R.L)

80 100 64 20 84.00

SEPTIMO: OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

Habiendose llevado a cabo la PRESENTACION, ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION
DE LAS OFERTA, corresponde a este colegiado en uso de sus Facultades conferidas en los Art.
43, 44,45 y 46 del reglamento de la ley de contrataciones del estado, proceder al
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO, del procedimiento de selection denominada
CONCURSO PUBLICO N° 001-2023-MPSP/CS- PRIMERA CONVOCATORIA:
CONTRATACION DEL SERVICIO DE SUPERVISION DE EJECUCION DE OBRA:
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE CON EL REEMPLAZO DE LA PLANTA
DE TRATAMIENTO DE LA CIUDAD SAN PABLO, PROVINCIA DE SAN PABLO, CAJAMARCA
-Codigo: 365205, en virtud de los resultados a:

Jr Lima N' 769 Plaza de Armas de San Pablo
Telf. 076-559027
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POSTOR PUNTAJE PUNTAJE
TOTAL

ORDEN DE
PRELACION

CONSORCIO SUPERVISOR BARPER
(integrado por las empresas ENRIQUE
BARBOZA ALCANTARA & HARPER
INGENIEROS SAC.)

90 90 GANADOR DE LA
BUENA PRO

No habiendo otro asunto que tratar el comite de selection dio por terminado el acto de
presentation de ofertas, admision, evaluation, calificacion y otorgamiento de la buena
pro, pasando a dar lectura a la presente acta y firmando los presentes en serial de
conformidad siendo las 16:30 horas del dia 28 de noviembre de 2023.

ING. CESAR YEUDI GONZALEZ BERNAL
DNI: 40457631
PRESIDENTE

ING. JAIME ANTONIO CHICOMA PERLECHE
DNI: 17445873

PRIMER MIEMBRO

Jr. Lima N 769 Plaza de Armas de San Pablo
Tell. 076-559027

www.munisanpablo.gob pe


